
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 △ 899,555 純資産合計 14,440,733,328

資産合計 24,783,829,635 負債及び純資産合計 24,783,829,635

101,158,000
4,049,700

-

5,889,020
782,670,113
681,512,113

△ 4,707,833
1,820,458,984
1,006,870,500

21,879,206

2,820,333,633
-

2,820,333,633
-

10,606,000
62,103,000

-
497,100,323

4,317,866

3,400,759,401
83,715,412
11,006,412

90,715,001
90,715,001

-

322,905,600
828,085,302

△ 538,380,650

△ 9,950,533,913
-
-

135,885,603
△ 113,630,981
15,728,027,748

55,922,620 23,751,929,784
6,248,853,511 △ 9,311,196,456

126,199,454

- 79,599,953
- 負債合計 10,343,096,307
-

- -
- 58,668,613
- 65,675,047

△ 8,682,216 -
13,932,000 -

△ 2,786,400 -

14,535,321,788 -
△ 8,587,105,746 805,795,945

104,446,590 601,852,332

6,822,289,450 1,029,063,000
- -

22,963,370,651 9,537,300,362
19,471,896,249 8,508,237,362

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和02年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

12,933,338,086 -



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

437,447

-

437,447

7,520,070,578

-

844,890,560

665,130,825

53,473,003

232,305,644

92,415,582

139,890,062

7,479,996,267

40,511,758

40,511,758

-

-

1,187,715,845

53,633,250

3,902,326,842

2,951,918,043

228,689,562

721,719,237

-

126,080,576

58,168,901

26,517,855

41,393,820

2,751,210,233

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

7,712,301,911

4,961,091,678

932,684,260

820,382,397

58,668,613



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 22,800,211,681 △ 9,450,297,108

純行政コスト（△） △ 7,520,070,578

財源 8,516,104,299

税収等 6,533,847,816

国県等補助金 1,982,256,483

本年度差額 996,033,721

固定資産等の変動（内部変動） 978,860,378 △ 978,860,378

有形固定資産等の増加 2,305,589,984 △ 2,305,589,984

有形固定資産等の減少 △ 721,719,237 721,719,237

貸付金・基金等の増加 1,026,149,732 △ 1,026,149,732

貸付金・基金等の減少 △ 1,631,160,101 1,631,160,101

資産評価差額 131,876

無償所管換等 △ 22,656,274

その他 △ 4,617,877 121,927,309

本年度純資産変動額 951,718,103 139,100,652

本年度末純資産残高 23,751,929,784 △ 9,311,196,456

△ 22,656,274

117,309,432

1,090,818,755

14,440,733,328

131,876

996,033,721

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 合計

13,349,914,573

△ 7,520,070,578

8,516,104,299

6,533,847,816

1,982,256,483



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高 1,006,870,500

-
362,738,032

本年度資金収支額 438,141,974
前年度末資金残高 503,053,479
本年度末資金残高 941,195,453

64,874,154
800,893

65,675,047

1,051,656,000

771,943,000
1,464,830,431

2,349,171
-
-

△ 1,069,439,127

688,917,968
580,837,616
108,080,352

1,051,656,000

2,239,122,602

40,511,758
-

386,423,253
1,144,843,069

3,308,561,729
2,305,589,984
1,002,971,745

-
-
-

40,511,758

58,615,308
2,751,210,233
1,187,715,845

844,890,560
665,130,825
53,473,003

7,779,548,390
6,527,754,437

895,199,483
86,213,282

270,381,188

58,168,901

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

6,980,616,816
4,229,406,583

933,431,219
3,179,191,155


